

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2024 года _____ 2024 года

Наименование редакции сметных нормативов

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Ленинградской области:

- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ТСЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ТСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРмр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ТССЦг 81-01-2001).

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.2

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ПОКАЛЫНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Текущий ремонт овощного цеха на пищеблоке в здании дошкольного отделения по адресу: г. Полыны, Выборгское ш., д.75 МБОУ "Полынская СОШ"

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным методом
Основание _____ вкл №5189 от 22.12.2023 г.

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Ноябрь 2023 г.

Сметная стоимость

в том числе:

строительных работ

монтажных работ

оборудования

прочих затрат

321,28

(24,19) тыс.руб.

253,88

(19,13) тыс.руб.

13,85

(1,03) тыс.руб.

0,00

(0) тыс.руб.

0,00

(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

Расчетный измеритель конструктивного решения

70,51

(3,62) тыс.руб.

206,11 чел.час.

6,51 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных Объем=35,84 / 100	100 м2	0,3584							
	1 ОТ						337,51		120,96	19,49	2 357,51
	3Т		чел.-ч	22,82		8,178688	337,51		120,96		2 357,51
	Итого по расценке						337,51		120,96		2 357,51
	ФОТ								120,96		2 428,24
	Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										
			%	103		103			124,59		
	Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.1 усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов										
			%	59		59			71,37		1 390,93
	Всего по позиции										
							316,92				6 176,68
2	ТЕР57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,085							
		Объем=8,5 / 100					1 129,80		96,03	19,49	1 871,62
		1 ОТ					60,05		5,10	15,62	79,66
		2 ЗМ					35,32		3,00	19,49	58,47
		3 в т.ч. ОТМ									
	Н	509-9900 Строительный мусор	т	5,2		0,442					
		3Т	чел.-ч	69,87		5,93895					
		3ТМ	чел.-ч	1,44		0,1224					
		Итого по расценке					1 189,85		101,13		1 951,28
		ФОТ							99,03		1 930,09
	Приказ № 812/пр от НР Полы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.91										
			%	89		89			88,14		1 717,78
	Приказ № 774/пр от СП Полы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.91										
			%	49		49			48,52		945,74
	Всего по позиции										
							237,79				4 614,80
3	ТЕР57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных	100 м2 покрытия	0,085							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=8,5 / 100										
	1 ОТ						1 798,10		152,84	19,49	2 978,85
	2 ЭМ						2 057,08		174,85	7,09	1 239,59
	3 в т.ч. ОТМ						394,80		33,56	19,49	654,08
H	509-9900 Строительный мусор		т	6,6		0,561					
	ЗТ		чел.-ч	111,2		9,452					
	ЗТМ		чел.-ч	21		1,785					
	Итого по расценке						3 855,18		327,59		4 218,54
	ФОТ								186,40		3 632,93
	Приказ № 812/пр от НР Полы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.91		%	89		89			165,90		3 233,31
	Приказ № 774/пр от СП Полы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.91		%	49		49			91,34		1 780,14
	Всего по позиции					0,016			584,93		9 231,99
4	ТЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Объем=1,6 / 100	100 м2								
	1 ОТ						1 592,94		25,49	19,49	496,80
	2 ЭМ						322,76		5,16	15,62	80,60
	3 в т.ч. ОТМ						189,86		3,04	19,49	59,25
	ЗТ		чел.-ч	103,91		1,66256					
	ЗТМ		чел.-ч	7,74		0,12384					
	Итого по расценке						1 915,70		30,65		577,40
	ФОТ								28,53		556,05
	Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			25,96		506,01
	Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружений), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			14,84		289,15
	Всего по позиции								71,45		1 372,56
5	ТЕР65-9-1	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром: до 15 мм	100 м трубопровод ода			0,08					
	Объем=8 / 100						1 419,07		113,53	19,49	2 212,70
	1 ОТ						75,69		6,06	11,15	67,57
	2 ЭМ						5,15		0,41	19,49	7,99
	3 в т.ч. ОТМ						4 994,53		399,56	3,48	1 390,47
	4 М										
	П.Н Крепления		кг	0		0					
	П.Н Арматура трубопроводная муфтовая		шт.	0		0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ЗТ	Итого по расценке	Чел.-ч	77,8		6,224					
			ЗТм	Чел.-ч	0,21	0,0168					
			ФОТ				6 489,29				
							519,15				3 670,74
							113,94				2 220,69
6	ТЕРм08-10-010-01	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей Объем=10 / 100	100 м	%	103	103					
7	103-2412	Трубы гибкие гофрированные ленте из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, с зондом, диаметром 16 мм (Электротехнические установки на других объектах) Объем=10/10	10 м	%	97	97	137,25	73,71	14,09	9,74	1 328,66
8	ТЕРр65-36-5	Снятие: водоподогревателей приборов Объем=1 / 100	100	%	51	51	137,25	14,09	14,09	137,25	137,25
9	Итого по расценке		Чел.-ч	1,29	1,6369	0,0129	3 083,69	30,84			598,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФОТ	Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж 21.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные) Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж 11.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)	%	87	87	30,62	596,79				
9	ТЕР17-01-008-01	Установка нагревателей индивидуальных: водоводяных ПРИМ 6/у Объем=1 / 10 Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к раск.; 3ГМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25	10 компл.	0,1							
10	301-1513	Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 812/пр от вентиляции и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/пр от вентиляции и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16 Нагреватель индивидуальный: водоводяной наружный диаметр корпуса 273 мм, длина 1,25 (со змеевиком диаметром 25х2 мм длиной 19,2 м, число витков 30), поверхность нагрева 1,6 м2 (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Всего по позиции	компл.	-1	2 147,90	14,06	39 945,14				
11	ТЕР67-9-1	Смена: выключателей Объем=2 / 100 1 ОТ 4 М 3Т Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/пр от НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.101	100 шт.	0,02	-2 147,90	-30 199,47	399,33				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 774/пр от СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные)											
11.12.2020 Прил. п.101											
Всего по позиции			%	48		48					77,55
12	ТЕРр65-33-1	Смена жалюзийных решеток	100 жалюзийных решеток			0,01			30,91		623,91
Объем=1 / 100											
1 ОТ											
2 ЭМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
Н 509-9900 Строительный мусор											
3Т											
3Тм											
Итого по расценке							19 968,88		199,69		833,74
ФОТ									7,47		145,59
Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: смена 21.12.2020 Прил. п.99.2 труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)											
Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: смена 11.12.2020 Прил. п.99.2 труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)											
Всего по позиции			%	52		52			3,88		75,71
13	301-1514	Решетки жалюзийные неподвижные штампованные размером 150х490 мм	шт.			-1	191,77		-191,77	3,58	-686,54
(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))											
Всего по позиции							-191,77				-686,54
14	301-4489	Решетка вентиляционная пластмассовая размером 150х200 мм	шт.			1	76,53		21,38	3,58	76,53
(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))											
Всего по позиции							21,38				76,53
15	ТЕРр67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт.			0,01					
Объем=1 / 100											
1 ОТ											
2 ЭМ											
3 в т.ч. ОТМ											
3Т											
3Тм											
Итого по расценке							275,27		2,75		53,48
ФОТ									2,74		53,40
Приказ № 812/пр от НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.101											
			%	91		91			2,49		48,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ № 774/пр от СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.101											
Всего по позиции										6,56	127,70
16	ТЕР065-4-1	Демонтаж: укывальников и раковин	100 приборов			0,01					
Объем=1 / 100											
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
Н 509-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов											
ЗТ			чел.-ч	51,3		0,513					
ЗТМ			чел.-ч	0,26		0,0026					
Итого по расценке							840,36			8,41	163,49
ФОТ									8,36	7,27	162,94
Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж			%	87		87					141,76
21.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)			%	44		44				3,68	71,69
Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж											
11.12.2020 Прил. п.99.1 и разборка (ремонтно-строительные)											
Всего по позиции										19,36	376,94
17	ТЕР17-01-005-04	Установка раковин	10 компл.			0,1					
Объем=1 / 10											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных											
421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
ЗТ			чел.-ч	8,99		1,15					
ЗТМ			чел.-ч	0,07		1,25					
Итого по расценке							1 199,05			122,87	1 545,19
ФОТ									19,08		371,87
Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы,			%	121		0,9				20,78	404,97
21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение,											
Приказ № 812/пр от вентиляции и кондиционирование воздуха)											
21.12.2020 п.25											
Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы,			%	72		0,85				11,68	227,58
11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение,											
Приказ № 774/пр от вентиляции и кондиционирование воздуха)											
11.12.2020 п.16											
Всего по позиции										155,33	2 177,74
18	301-0572	Раковины стальные эмалированные	компл.			-1		93,87		-93,87	11,35
(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											-1 065,42

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
19	ТЛ_59.1.18.02_47_780234884 Раковина для тумбы Сантек Балтика 600 мм	шт.	1	2 160,00	190,31	11,35	2 160,00				-1 065,42
6_18.01.2024_02											
(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											
Всего по позиции											
20	ТЕР10-01-059-01	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт. изделий	0,01							2 160,00
Объем=1 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
Н 203-9130 Изделия штучные											
3Т											
3ТМ											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции											
21.12.2020 Прил. п.10.											
Приказ № 812/пр от											
21.12.2020 п.25											
Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции											
11.12.2020 Прил. п.10.											
Приказ № 774/пр от											
11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
21	ТЛ_59.1.11.02_47_780234884 Тумба под раковину АСБ-мебель магнolia 600 мм	шт.	1	3 592,00	697,48	5,15	3 592,00				785,84
6_18.01.2024_02											
(Деревянные конструкции)											
Всего по позиции											
22	ТЕР65-6-16	Смена: моек на 2 отделения	100 приборов	0,01							697,48
Объем=1 / 100											
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
3Т											
3ТМ											
Итого по расценке											
ФОТ											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое 21.12.2020 Прил. п.99.2 (ремонтно-строительные)		%	103		103			72,44		1 411,85
	Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое 11.12.2020 Прил. п.99.2 (ремонтно-строительные)		%	52		52			36,57		712,78
	Всего по позиции					-1	579,48		-579,48	5,74	-3 326,22
	Мойки чугунные эмалированные на два отделения с двумя чашами, с кронштейнами: МЧ2К, размером 800х600х204 мм (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))		компл.			-1	579,48		-579,48	5,74	-3 326,22
24	Всего по позиции					-579,48			-579,48		-3 326,22
	ТЛ 59.1.08.01_78_783907146 Ванна моечная Vialto ВСМ-2/480-ЮТ 0_18.01.2024_02 (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))		шт.		1	12 417,57	2 163,34	5,74	12 417,57		12 417,57
	Всего по позиции					2 163,34			2 163,34		12 417,57
	Смена смесителей: без душевой сетки		100 шт.		0,03						
25	Объем=3 / 100										
	1 ОТ					3 440,00	103,20	19,49	2 011,37		2 011,37
	2 ЗМ					10,80	0,32	9,37	3,00		3,00
	4 М					12 717,65	381,53	11,47	4 376,15		4 376,15
Н	509-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов		т	0,23		0,0069					
	ЗТ		чел.-ч	200		6					
	Итого по расценке					16 168,45	485,05		6 390,52		6 390,52
	ФОТ						103,20		2 011,37		2 011,37
26	Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое 21.12.2020 Прил. п.99.2 (ремонтно-строительные)		%	103		103			106,30		2 071,71
	Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое 11.12.2020 Прил. п.99.2 (ремонтно-строительные)		%	52		52			53,66		1 045,91
	Всего по позиции					645,01			645,01		9 508,14
	Смена: сифонов чугунных ПРИМ		100 приборов		0,03						
27	Объем=3 / 100										
	1 ОТ					1 312,36	39,37	19,49	767,32		767,32
	2 ЗМ					22,21	0,67	10,9	7,30		7,30
	3 в т.ч. ОТМ					3,19	0,10	19,49	1,95		1,95
28	4 М					3 371,16	101,13	16,23	1 641,34		1 641,34
	ЗТ		чел.-ч	76,3		2,289					
	ЗТМ		чел.-ч	0,13		0,0039					
	Итого по расценке					4 705,73	141,17		2 415,96		2 415,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ФОТ								39,47		769,27
	Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: смена 21.12.2020 Прил. п.98.2 труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103	103					40,65		792,35
	Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: смена 11.12.2020 Прил. п.98.2 труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52	52					20,52		400,02
	Всего по позиции								202,34		3 608,33
27	301-1515	Сифон чугунный двухоборотный асфальтированный	компл.	-3		15,67			-47,01	16,23	-762,97
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции							-47,01		-762,97
28	301-7791	Сифон пластмассовый бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным отводом СБВ (ГОСТ 23289-94)	компл.	3		203,37			37,59	16,23	610,11
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции							37,59		610,11
	Итого по разделу 1 Новый раздел :										
		Итого прямые затраты (справочно)							5 252,84		47 773,87
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							1 016,20		19 805,73
		Эксплуатация машин							224,53		1 799,25
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							44,52		867,70
		Материалы							4 012,11		26 168,89
		Строительные работы							6 781,58		77 814,38
		в том числе:									
		оплата труда							989,74		19 290,02
		эксплуатация машин и механизмов							218,19		1 766,60
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							44,52		867,70
		материалы							3 996,27		26 014,59
		накладные расходы							1 025,42		19 985,53
		сметная прибыль							551,96		10 757,64
		Монтажные работы							87,80		1 465,91
		в том числе:									
		оплата труда							26,46		515,71
		эксплуатация машин и механизмов							6,34		32,65
		материалы							15,84		154,30
		накладные расходы							25,67		500,24
		сметная прибыль							13,49		263,01
		Итого ФОТ (справочно)							1 060,72		20 673,43
		Итого накладные расходы (справочно)							1 051,09		20 485,77
		Итого сметная прибыль (справочно)							565,45		11 020,65

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого по разделу 1 Новый раздел											
в том числе:											
Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											
3 051,13											
18 169,57											
Раздел 2. Пол											
29	ТЕР11-01-004-05	Устройство гидроизоляции обмазочной: в один слой толщиной 2 мм	100 м2 изолируем ой поверхнос ти	0,1224							
Объем=12,24 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных											
421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1	ОТ						559,36	1,15	78,74	19,49	1 534,64
2	ЗМ						175,22	1,25	26,81	10,01	268,37
3	в т.ч. ОТМ						4,42	1,25	0,68	19,49	13,25
4	М						978,05		119,71	18,04	2 159,57
ЗТ			цел.-ч	26,97	1,15		3,7962972				
ЗТМ			цел.-ч	0,18	1,25		0,02754				
Итого по расценке							1 712,63		225,26		3 962,58
ФОТ									79,42		1 547,89
Приказ № 812/пр от НР Полы											
21.12.2020 Прил. п.11,											
Приказ № 812/пр от											
21.12.2020 п.25											
Приказ № 774/пр от СП Полы											
11.12.2020 Прил. п.11,											
Приказ № 774/пр от											
11.12.2020 п.16											
Всего по позиции									349,20		6 378,06
30	ТЕР11-01-015-03	Устройство покрытий: цементных толщиной 20 мм	100 м2 покрытия	0,085							
Объем=8,5 / 100											
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных											
421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1	ОТ						453,76	1,15	44,36	19,49	864,58
2	ЗМ						226,56	1,25	24,07	10,09	242,87
3	в т.ч. ОТМ						52,91	1,25	5,62	19,49	109,53
4	М						1 137,23		96,66	7,28	703,68
ЗТ			цел.-ч	30,13	1,15		2,9452075				
ЗТМ			цел.-ч	2,64	1,25		0,2805				
Итого по расценке							1 817,55		165,09		1 811,13
ФОТ									49,98		974,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							804,99		6 371,43
		накладные расходы							332,75		6 485,10
		сметная прибыль							182,38		3 554,59
		Итого ФОТ (справочно)							330,10		6 433,64
		Итого накладные расходы (справочно)							332,75		6 485,10
		Итого сметная прибыль (справочно)							182,38		3 554,59
		Итого по разделу 2 Пол							1 705,85		23 338,95

Раздел 3. Стены

32	ТЕР10-01-092-01	Антисептическая обработка каменных, бетонных, кирпичных и деревянных поверхностей биопиреном "Нортекс-Дезинфектор"	100 м2 обработав аемой поверхнос ти	0,1							
		Объем=10 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ				95,22	1,15	10,95	19,49		213,42
		2 ЗМ				48,54	1,25	6,07	8,02		48,68
		3 в т.ч. ОТМ				0,84	1,25	0,11	19,49		2,14
		4 М				179,20		17,92	12,56		225,08
		ЗТ	Чел.-ч	5,94	1,15	0,6831					
		ЗТм	Чел.-ч	0,04	1,25	0,005					
		Итого по расценке				322,96		34,94			487,18
		ФОТ						11,06			215,56
		Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10,	%	108	0,9	97,2		10,75			209,52
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10,	%	55	0,85	46,75		5,17			100,77
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции						50,86			797,47
33	ТЕР15-04-006-03	Покрывтие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2 покрытия			0,3584					
		Объем=35,84 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		421/пр п.586									
		1 ОТ				119,47	1,15	49,24	19,49		959,69
		2 ЗМ				1,62	1,25	0,73	10,99		8,02
		3 в т.ч. ОТМ				0,25	1,25	0,11	19,49		2,14
		4 М				0,96		0,34	26,87		9,14
Н	101-9732	Грунтовка	м	0,013		0,0046592					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0,9	100,8			50,38		981,90
	Приказ № 774/пр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25			27,61		538,20
	Всего по позиции								243,08		3 331,23
31	ТЕР11-01-027-03	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов одноцветных с красителем Объем=8,5 / 100	100 м2 покрытия			0,085					
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						1 984,75	1,15	194,01	19,49	3 781,25
	2 ЗМ						166,99	1,25	17,74	13,31	236,12
	3 в т.ч. ОТМ						62,99	1,25	6,69	19,49	130,39
	4 М						6 924,94		588,62	5,96	3 508,18
	ЗТ		чел.-ч	119,78	1,15	11,708495					
	ЗТМ		чел.-ч	2,66	1,25	0,282625					
	Итого по расценке						9 076,68		800,37		7 525,55
	ФОТ								200,70		3 911,64
	Приказ № 812/пр от НР Полы 21.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	112	0,9	100,8			202,31		3 942,93
	Приказ № 774/пр от СП Полы 11.12.2020 Прил. п.11, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	65	0,85	55,25			110,89		2 161,18
	Всего по позиции								1 113,57		13 629,66
	Итого по разделу 2 Пол :										
	Итого прямые затраты (справочно)								1 190,72		13 299,26
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								317,11		6 180,47
	Эксплуатация машин								68,62		747,36
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								12,99		253,17
	Материалы								804,99		6 371,43
	Строительные работы								1 705,85		23 338,95
	в том числе:										
	оплата труда								317,11		6 180,47
	эксплуатация машин и механизмов								68,62		747,36
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								12,99		253,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12				
33	ТЕР15-01-019-05	3Т	Чел.-ч	6,55	1,15	2,699648									
		3ТМ	Чел.-ч	0,01	1,25	0,00448									
		Итого по расценке													
		ФОТ											122,05		
		Приказа № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказа № 812/пр от 21.12.2020 п.25										50,31	976,85		
34	ТЕР15-02-016-03		%	100	0,9	90			44,42		865,65				
			%	49	0,85	41,65			20,55		400,60				
		Итого по расценке													
		ФОТ													
		Приказа № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказа № 774/пр от 11.12.2020 п.16													
35	ТЕР15-01-019-05	Всего по позиции													
		Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: улучшенная стен										100 м2 оштукатуриваемой поверхнос-ти	0,3584	115,28	2 243,10
		Объем=35,84 / 100													
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расч.; 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
		421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расч.; 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25													
36	ТЕР15-01-019-05	2 3М				1 530,53	1,15		630,82	19,49	12 294,68				
		3 в т.ч. ОТМ				168,77	1,25		75,61	17,42	1 317,13				
		4 М				109,01	1,25		48,84	19,49	951,89				
		3Т	Чел.-ч	85,84	1,15	35,3798144	1 112,68		398,78	9,71	3 872,15				
		3ТМ	Чел.-ч	6,29	1,25	2,81792									
Итого по расценке										2 811,98					
ФОТ											1 105,21	17 483,96			
Приказа № 812/пр от НР Отделочные работы 21.12.2020 Прил. п.15, Приказа № 812/пр от 21.12.2020 п.25										679,66	13 246,57				
Приказа № 774/пр от СП Отделочные работы 11.12.2020 Прил. п.15, Приказа № 774/пр от 11.12.2020 п.16										611,69	11 921,91				
Объем=35,84 / 100										283,08	5 517,20				
Гладкая облицовка стен, столбов, пилластр и откосов (без карнизных, плиточных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону										100 м2 поверхности облицовки	0,3584	1 999,98	34 923,07		
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расч.; 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25															
421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; 3М=1,25 к расч.; 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25															

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
36	ТЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных	100 кВт радиаторо в и конвектор ов	0,0105	5 661,99	69 433,44	Всего по позиции					
							Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы					
							21.12.2020 Прил. п.15,					
							Приказ № 812/пр от					
							21.12.2020 п.25					
							Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы					
							11.12.2020 Прил. п.15,					
							Приказ № 774/пр от					
							11.12.2020 п.16					
							Всего по позиции					
Н	101-9-102	Дюбели распорные полипропиленовые	10 шт.	8,9	1,15	0,09345	Объем=1,05 / 100					
							Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных					
							421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
							1 ОТ					
							2 ЗМ					
							3 в т.ч. ОТМ					
							4 М					
							Итого по расценке					
							ФОТ					
							Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы,					
21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение,												
Приказ № 812/пр от вентиляции и кондиционирование воздуха)												
21.12.2020 п.25												
Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы,												
11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение,												
Приказ № 774/пр от вентиляции и кондиционирование воздуха)												
11.12.2020 п.16												
Всего по позиции												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
43	ТЕРР65-33-1	4 М					978,99		88,11	6,51	573,60	
		ЗТ	чел.-ч	35,39		3,1851						
		ЗТм	чел.-ч	0,43		0,0387						
		Итого по расценке					1 551,66		139,65		1 555,80	
		ФОТ						49,36			962,03	
		Приказ № 812/пр от НР Стены (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.87 Приказ № 774/пр от СП Стены (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.87	%	92		92		45,41		25,67	500,26	
		Всего по позиции										
		Смена жалюзийных решеток	100 жалюзийных решеток		0,01				210,73		2 941,13	
		Объем=1 / 100										
		1 ОТ					746,89	7,47	19,49		145,59	
Н	509-9900 Стропильный мусор	2 ЗМ				0,42	0,00	15,62				
		3 в т.ч. ОТм				0,25	0,00	19,49				
		4 М					19 221,57	192,22	3,58		688,15	
		ЗТ	т	0,07		0,0007						
		ЗТм	чел.-ч	46,19		0,4619						
		Итого по расценке	чел.-ч	0,01		0,0001						
		ФОТ					19 968,88	199,69	7,47		145,59	
		Приказ № 812/пр от НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.99,2 труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	103		103		7,69			149,96	
		Приказ № 774/пр от СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.99,2 труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52		3,88			75,71	
		Всего по позиции					211,26				1 059,41	
44	301-1514	Решетки жалюзийные неподвижные штампованные размером 150х490 мм	шт.		-1		191,77	-191,77	3,58		-686,54	
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))										
		Всего по позиции					-191,77				-686,54	
		Решетка вентиляционная пластмассовая размером 150х200 мм	шт.		1		76,53	21,38	3,58		76,53	
45	301-4489	(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))										
		Всего по позиции					21,38				76,53	
46	ТЕР10-04-013-01	Установка: Деревянных дверных блоков	100 м2 проемов			0,016						
		Объем=1,6 / 100										

Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37	ТЕР16-05-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	1 шт.			2					
Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 элементов											
1 ОТ											
2 ЗМ											
4 М											
Н	302-9009	Арматура трубопроводная фланцевая	шт.	1		2					
ЗТ			цел.-ч	1,47	1,15	3,381					
Итого по расценке						90,20					2 386,48
ФОТ											58,14
Приказ № 812/пр от НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)			%	121	0,9	108,9					63,31
21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха			%	72	0,85	61,2					35,58
21.12.2020 п.25											693,49
Приказ № 774/пр от СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха											
11.12.2020 п.16											
38	507-0980	Фланцы стальные плоские приварные из стали ВСт3сп2, ВСт3сп3, давлением: 1,0 МПа (10 кгс/см2), диаметром 25 мм	шт.			4	14,46		-57,84	9,4	-543,70
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Всего по позиции							-57,84				-543,70
39	302-1483	Кран шаровой В-В размером 1/2"	шт.			2	341,24		72,60	9,4	682,48
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Всего по позиции							72,60				682,48
40	507-3286	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм	10 шт.			0,3	66,96		2,14	9,4	20,09
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Объем=3/10											
Всего по позиции							2,14				20,09
41	507-5016	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20х1/2"	10 шт.			0,2	456,89		9,72	9,4	91,38
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Объем=2/10											
Всего по позиции							9,72				91,38
42	ТЕР53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	1 м3			0,09					
1 ОТ							537,93		48,41	19,49	943,51
2 ЗМ							34,74		3,13	12,36	38,69
3 в т.ч. ОТМ							10,55		0,95	19,49	18,52

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 211,93	1,15	22,30	19,49	434,63
		2 ЗМ					419,35	1,25	8,39	10,09	84,66
		3 в т.ч. ОТМ					33,61	1,25	0,67	19,49	13,06
		4 М					26 195,29		419,12	9,04	3 788,84
П.Н	101-9411	Скобяные изделия	КОМПЛ.	0		0					
	ЗТ		Чел.-ч	73,14	1,15	1,345776					
	ЗТМ		Чел.-ч	1,37	1,25	0,02274					
	Итого по расценке						27 826,57		449,81		4 308,13
	ФОТ								22,97		447,69
	Приказ № 812/пр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10,		%	108	0,9	97,2			22,33		435,15
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10,		%	55	0,85	46,75			10,74		209,30
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
47	203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однополотные: ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2 (Деревянные конструкции)	М2			-1,6	261,59		-418,54	9,04	-3 783,60
	Всего по позиции						482,88				4 952,58
	Всего по позиции						-418,54				-3 783,60
48	ТЛ_59.1.11.02_47_780234884 6_18.01.2024_02	Дверь межкомнатная Мона 800х2000 мм эмаль глухая с замком и петлями (Деревянные конструкции)	КОМПЛ.			1	6 336,00		700,88	9,04	6 336,00
	Всего по позиции						700,88				6 336,00
49	101-0889	Скобяные изделия для блоков входных дверей в помещения однополотных (Деревянные конструкции)	КОМПЛ.			1	653,88		72,33	9,04	653,88
	Всего по позиции						72,33				653,88
50	ТЕР10-01-060-01	Установка и крепление наличников	100 м коробок блоков			0,096					
	Объем=9,6 / 100										
	Приказа от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗН=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						121,05	1,15	13,36	19,49	260,39
	2 ЗМ						4,80	1,25	0,58	9,37	5,43
	4 М						948,38		91,04	6,53	594,49
	ЗТ		Чел.-ч	7,82	1,15	0,863328					
	Итого по расценке						1 074,23		104,98		860,31
	ФОТ								13,36		260,39

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Приказ № 812/лр от НР Деревянные конструкции 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/лр от СП Деревянные конструкции 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16											
			%	108	0,9	97,2			12,99		253,10	
			%	55	0,85	46,75			6,25		121,73	
	Всего по позиции											
51	ТЕР20-03-002-01	Установка вентиляторов осевых массой: до 0,025 т	1			1			124,22		1 235,14	
		вентилято										
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных 421/лр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ							72,60	1,15	83,49	19,49	1 627,22
	2 ЗМ							8,89	1,25	11,11	8,93	99,21
	3 в т.ч. ОТМ							0,25	1,25	0,31	19,49	6,04
	4 М							4,06		4,06	6,96	28,26
Н	301-9005 Вентиляторы осевые с электродвигателем на одной	компл.	1			1						
	осл											
	ЗТ	чел.-ч	3,98		1,15	4,577						
	ЗТМ	чел.-ч	0,01		1,25	0,0125						
	Итого по расценке					85,55			98,66		1 754,69	
	ФОТ								83,80		1 633,26	
	Приказ № 812/лр от НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, 21.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 812/лр от вентиляции и кондиционирование воздуха) 21.12.2020 п.25	%	121		0,9	108,9			91,26		1 778,62	
	Приказ № 774/лр от СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, 11.12.2020 Прил. п.16, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, Приказ № 774/лр от вентиляции и кондиционирование воздуха) 11.12.2020 п.16	%	72		0,85	61,2			51,29		999,56	
	Всего по позиции					241,21			367,26	6,96	2 556,10	
52	301-7399	Вентилятор осевой ДЕСОР 100С	компл.	1		2 556,10			367,26	6,96	2 556,10	
		(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))				367,26					2 556,10	
	Всего по позиции											
	Итого по разделу 3 Стены :											
	Итого прямые затраты (справочно)											
	в том числе:											
	Оплата труда рабочих											
	Эксплуатация машин											
	в том числе оплата труда машинистов (Отм)											
	Материалы											
	Строительные работы											
	в том числе:											
									7 295,67		88 611,32	
									2 083,39		40 605,28	
									141,18		2 091,80	
									65,66		1 279,71	
									5 071,10		45 914,24	
									10 198,48		145 187,04	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							2 083,39		40 805,28
		эксплуатация машин и механизмов							141,18		2 091,80
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							65,66		1 279,71
		материалы							5 071,10		45 914,24
		накладные расходы							1 968,97		38 375,14
		сметная прибыль							933,84		18 200,58
		Итого ФОТ (справочно)							2 149,05		41 884,99
		Итого накладные расходы (справочно)							1 968,97		38 375,14
		Итого сметная прибыль (справочно)							933,84		18 200,58
		Итого по разделу 3 Стены							10 198,48		145 187,04
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							700,88		6 336,00

Раздел 4. Потолок

53	ТЕР15-04-007-02	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке потолков	100 м2 окрасиваемой поверхности	0,085							
		Объем=8,5 / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных									
		421/пр п.586 элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ									
		2 ЗМ									
		3 в т.ч. ОТМ									
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	63	1,15	6,15825					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,002125					
		Итого по расценке									
		ФОТ							2 092,87		191,63
		Приказ № 812/пр от НР Отделочные работы							102,08		1 989,54
		21.12.2020 Прил. п.15,	%	100	0,9	90			91,87		1 790,59
		Приказ № 812/пр от									
		21.12.2020 п.25									
		Приказ № 774/пр от СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			42,52		828,64
		11.12.2020 Прил. п.15,									
		Приказ № 774/пр от									
		11.12.2020 п.16									
		Всего по позиции									

54	ТЕРм08-03-593-07	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, двухламповый	100 шт.	0,02							
----	------------------	---	---------	------	--	--	--	--	--	--	--

		Объем=2 / 100									
		1 ОТ							1 467,90		572,23
									29,36	19,49	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3ТМ Итого по расценке ФОТ	Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3 Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3										
55	509-8453	Светильник потолочный ГМ А40-16-31-СМ-40-У с декоративной накладкой (Электротехнические установки на других объектах)	шт.			2	5 225,01		834,67	12,52	10 450,02	
Всего по позиции												
56	ТЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг Объем=2 / 100	100 м кабеля			0,02			834,67		10 450,02	
Всего по позиции												
		1 ОТ					180,94		3,62	19,49	70,55	
		2 ЭМ					67,64		1,35	9,75	13,16	
		3 в т.ч. ОТМ					4,91		0,10	19,49	1,95	
		4 М					45,86		0,92	16,31	15,01	
		3Т	чел.-ч	9,92		0,1984						
		3ТМ	чел.-ч	0,2		0,004						
Итого по расценке							294,44		5,89		98,72	
ФОТ									3,72		72,50	
Приказ № 812/пр от НР Электротехнические установки на других объектах 21.12.2020 Прил. п.49.3			%	97		97			3,61		70,33	
Приказ № 774/пр от СП Электротехнические установки на других объектах 11.12.2020 Прил. п.49.3			%	51		51			1,90		36,98	
Всего по позиции												
57	501-8482	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2 (Электротехнические установки на других объектах) Объем=2/1000	1000 м			0,002	52 927,14		6,49	16,31	105,85	
Всего по позиции												
Итого по разделу 4 Потолок :									6,49		105,85	
Итого прямые затраты (справочно) в том числе:									1 084,85		14 570,06	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<div> <div>Оплата труда рабочих</div> <div>Эксплуатация машин</div> <div>в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)</div> <div>Материалы</div> <div>Строительные работы</div> <div>в том числе:</div> <div>оплата труда</div> <div>эксплуатация машин и механизмов</div> <div>в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)</div> <div>Материалы</div> <div>накладные расходы</div> <div>сметная прибыль</div> <div>Монтажные работы</div> <div>в том числе:</div> <div>оплата труда</div> <div>эксплуатация машин и механизмов</div> <div>в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)</div> <div>Материалы</div> <div>накладные расходы</div> <div>сметная прибыль</div> <div>Итого ФОТ (справочно)</div> <div>Итого накладные расходы (справочно)</div> <div>Итого сметная прибыль (справочно)</div> <div>Итого по разделу 4 Потолок</div> </div>											
									135,02		2 631,54
									9,91		96,33
									0,67		13,06
									939,92		11 842,19
									326,02		5 769,72
									102,04		1 986,76
									2,12		20,25
									0,04		0,78
									87,47		1 141,48
									91,87		1 790,59
									42,52		828,64
									942,96		12 389,07
									32,98		642,78
									7,79		76,08
									0,63		12,28
									852,45		10 700,71
									32,60		635,41
									17,14		334,09
									135,69		2 644,60
									124,47		2 426,00
									59,66		1 162,73
									1 268,98		18 158,79
Раздел 5. Мусор											
58	ТСЦЛпг-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза		1,0642		61,85		65,82	19,49	1 282,83
		1 ОТ									
		ФОТ					61,85		65,82	19,49	1 282,83
		НР Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)	%		0		0		65,82		1 282,83
		СП Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)	%		0		0		65,82		1 282,83
		Всего по позиции					0				
59	ТСЦЛпг-03-21-01-071	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстоянии: до 71 км I класс груза	1 т груза		1,0642		46,51		65,82	9,75	1 282,83
		Всего по позиции							49,50		482,63
Итого по разделу 5 Мусор :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
									115,32		1 765,46
									65,82		1 282,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин									
		Строительные работы							49,50		482,63
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							115,32		1 765,46
		в том числе:							115,32		1 765,46
		оплата труда							65,82		1 282,83
		эксплуатация машин и механизмов							49,50		482,63
		Итого ФОТ (справочно)							65,82		1 282,83
		Итого по разделу 5 Мусор							115,32		1 765,46
		Итого по смете:							14 939,40		166 019,97
		Итого прямые затраты (справочно)							14 939,40		166 019,97
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							3 617,54		70 505,85
		Эксплуатация машин							493,74		5 217,37
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							123,84		2 413,64
		Материалы							10 828,12		90 296,75
		Строительные работы							19 127,25		253 875,55
		в том числе:							19 011,93		252 110,09
		оплата труда							3 492,28		68 064,53
		эксплуатация машин и механизмов							430,11		4 626,01
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							123,21		2 401,36
		Материалы							9 959,83		79 441,74
		накладные расходы							3 419,01		66 636,36
		сметная прибыль							1 710,70		33 341,45
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							115,32		1 765,46
		в том числе:									
		оплата труда							65,82		1 282,83
		эксплуатация машин и механизмов							49,50		482,63
		Монтажные работы							1 030,76		13 854,98
		в том числе:									
		оплата труда							59,44		1 158,49
		эксплуатация машин и механизмов							14,13		108,73
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,63		12,28
		Материалы							868,29		10 855,01
		накладные расходы							58,27		1 135,65
		сметная прибыль							30,63		597,10
		Итого							20 158,01		267 730,53
		Итого ФОТ (справочно)							3 741,38		72 919,49
		Итого накладные расходы (справочно)							3 477,28		67 772,01

